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دعوا فقط با 3 جمله!
امروز صبح در نانوایی منتظر بودم تا نوبتم شود. 
خانمی که تقریبا سن و سال بالایی داشت، نوبت 
اش که شد با لحن طلبکارانه ای به نانوا گفت: 
از نان های خوب بده مثل دیروز خمیر و سوخته 

نباشد.
 آقای شاطر هم از آن طرف و نه با لحن بی ادبانه، 
گفت اگر خوب نیست برو از نانوایی دیگر نان بخر. 
آن خانم عصبانی هم در جواب با لحن بی ادبانه 
و به تندی  پاسخ داد: منتظردستور تو بودم، دیر 

گفتی...
مــن و پــاچــال دار نــانــوایــی کــه پــیــرمــرد خوش 
برخوردی بود، تماشاگر این دعــوای بی دلیل 
سر صبح بودیم. به همین سادگی و با همین سه 
جمله دعوایی سر گرفت و کام چند نفر تلخ شد. 
به گمانم اگر امکانش برای آن خانم فراهم و شاطر 
دم دست اش بود، احتمالا او را کتکی هم می زد.

 الان که این نکته را می نویسم، ظهر شده و 
شش ساعتی از آن ماجرا گذشته اما این صحنه 
از صبح چند نوبت به ذهنم آمده است و مدام به 
این می اندیشم که برخی از ما چگونه این قدر 
ساده و راحت حاضریم کام خود  و دیگران  را 

تلخ کنیم. 
در این ماجرا تعجبم بیشتر از آن خانم بود که 
ــام تند و تــیــزش را نصیب  چگونه بــی پـــروا ک
دیگران  کرد. نمی دانم اما این فرد احتمالا شبیه 
چنین رفتاری را در خانه هم دارد یا اگر به این تند 
و تیزی نباشد، قطعا این حال و هوا را دارد که به 
همین سادگی با اطرافیانش به تندی برخورد 

کند.
 احتمالا همسر، فرزندان و هر کسی پیرامون او 
باشند در طول روز از این تندخویی ها بی نصیب 

نیستند.
همه ما شبیه چنین افرادی را احتمالا اطرافمان 
ــرادی که به سادگی و خیلی  کم نمی بینیم؛ اف
راحــت تعامل ها را بر هم می زنند، خیلی زود 
بد دهانی می کنند و فضای روابــط را تیره و تار 

می سازند.
ای کاش همه ما قدر آرامش روح و روان را بدانیم و 
حواسمان باشد که این آسایش روان، در این روزها 

چه کالای باارزش و گران بهایی است.

مسئولان می گویند

گفت وگو
   

نیش و نوش

  سیدصادق غفوریان 
از رهگذر رفتارهای مطلوب ونامطلوب اجتماعی

حرف یا عمل برای آب های ژرف؟
وزیر نیرو در گفت وگوی اختصاصی با خراسان: نتایج بررسی ها به زودی اعلام می شود

گـــروه اجــتــمــاعــی-وزیــر نــیــرو در تـــازه ترین 
اظهارنظر درباره سرنوشت پروژه آب های ژرف 
گفت:  خراسان  به  بلوچستان  و  سیستان  در 
»درزمینه آب های ژرف سیستان اقدامات زیادی 
تاکنون انجام شده و نتایج این اقدامات نیز به 
زودی اعام خواهد شد.« این خبر اردکانیان 
وزیر نیرو در حالی است که مهرماه سال97 نیز 
آقای اردکانیان اعام کرده بود منتظر نتایج 
بررسی ها هستیم. اکنون این سوال مطرح است  
تا چه زمان باید به انتظار نشست تا این موضوع 

تعیین تکلیف شود؟
واگر در فضای کارشناسی، این پروژه مثبت تلقی 
می شود مردم چه زمانی از آب های ژرف سیراب 

خواهند شد؟

ماجرای آب های ژرف       
سخن از آب های ژرف )آب های موجود در 
اعماق بیش از هزار متری زمین(، در کشور 
تاکنون در چند مقطع زمانی به میان آمده است 
که در چهار سال اخیر نیز به طور جدی موضوع 
استفاده از این آب ها به ویژه در مناطق کم آب 
همچون سیستان و بلوچستان مطرح شده 
است.  به طور مشخص دوگــروه راجع  به این 
موضوع اظهار نظر کرده اند. گروه مخالفان با 
دلایــل زیست محیطی به طورکامل مخالف 
استفاده از آب ژرف هستند و گروه موافقان 
نیز   معتقدند این آب ها از منابع تجدید پذیرند 
و استخراج این منابع برای کشور در شرایط 
کنونی بسیارحیاتی است.گزارش خراسان 
حاکی است، آب های ژرف در سال های اخیر 
برای بهره بــرداری در سیستان و بلوچستان 
موضوع اصلی طرح این آب ها در کشور بوده 
است. موضوعی که تا مرحله اجرا نیز رفته و در 
مقطعی خبر بهره برداری از این آب ها در رسانه 
ها مطرح شد اما به دلیل مخالفت های وزارت 
ــرداری رسمی، به استخراج  نیرو، فاز بهره ب

نتایج بررسی ها و تحقیقات موکول شد.

نظر معاون علمی: ما آماده ایم       
ــاون علمی و فــنــاوری  ــع ــاری م ــت ــا س ــورن  س
رئــیــس جــمــهــور در ســفــر تــیــرمــاه  ســـال 96 

گفته  بــلــوچــســتــان  و  سیستان  ــان  ــت اس ــه  ب
ــت علمی و فــنــاوری ریــاســت  ــاون ــع ــود:»م ب
ــده هــا و  جمهوری آمــادگــی دارد بــا ارائـــه ای
فکرهای نو به استان سیستان و بلوچستان در 
زمینه آب های ژرف و جلوگیری از تبخیر آب 
یاری رساند. آب های ژرف آن دسته از منابع 
آبی هستند که تجدیدپذیرند و به هیچ عنوان 
مخاطرات زیست محیطی ایجاد نمی کنند و 
در چرخه هیدرولوژی شرکت دارند، از نظر 
شیمیایی کیفیت مناسبی دارند و از نظر عمق 

نیز بهره برداری از آن ها اقتصادی است.«

اختصاص 25 میلیارد تومان اعتبار       
اسماعیل نجار، رئیس سازمان مدیریت بحران 
کشور هم در سفری که دی ماه 96 به چابهار 
داشت در جمع مدیران شورای هماهنگی بحران 
سیستان و بلوچستان زمانی که مدیران استانی 
مهم ترین دغدغه این استان را بی آبی اعام 
کردند ، گفته بود: »استفاده از آب های دریا و آب 
های ژرف تنها راه نجات از بی آبی در این استان 

و کشور است که می تواند بسیاری از مشکات را 
در بلندمدت حل کند. ۲۵ میلیارد تومان اعتبار 
برای استحصال آب های ژرف در استان سیستان 

و بلوچستان نیز پیش بینی شده است.«

حفر چاه در عمق2500 متری زمین       
پس از ایــن اظهار نظرها خبری منتشر شد 
که از انعقاد تفاهم نامه میان وزارت نیرو و 
معاونت علمی رئیس جمهور بــرای حفر یک 
چاه برای بهره برداری از آب عمیق در سیستان 
و بلوچستان حکایت داشــت. تسنیم مهرماه 
97 نوشت: »پس از سه سال بحث و بررسی و 
مطالعه در سراسر کشور به ویژه استان سیستان 
و بلوچستان، یکی از چاه های مورد اکتشاف در 
عمق دو هزار و ۵00 متری زمین به آب رسید.«

مخالفت محیط زیست       
در لابه لای همه این بحث ها ، سازمان حفاظت 
محیط زیست نیز که تاکنون با هرگونه اقدام 
ــاره حفر چاه های بــالای ۱00 متر برای  درب

دستیابی به آب هــای ژرف مخالفت می کرد 
اعــام کــرده بــود:  اگر این چاه ها فقط برای 
تحقیقات باشد، منعی برای حفر آن ها نیست.

وزیر نیرو به رئیس جمهور نامه نوشت       
پیگیری های سرسختانه برخی نمایندگان 
استان سیستان و بلوچستان و دیگران، مهرماه 
97وزیر نیرو را به انتقاد واداشت. او در نامه ای 
انتقادی خطاب به رئیس جمهور به ورود برخی 
سازمان ها و نهاد های غیرمرتبط به بحث آب 
های ژرف اعتراض کرد. اردکانیان در این نامه 
نوشت که دخالت های هر سازمانی از روی 
دلسوزی در بحث آب های ژرف جز خرابکاری 

نتیجه دیگری نخواهد داشت.

پروژه همچنان در انتظار نتایج بررسی ها       
با وجود گذشت حدود دو سال از طرح جدی 
ــای ژرف، وزیـــر نیرو  بهره بـــرداری از آب ه
همچنان از انتظار برای وصول نتایج بررسی 

ها سخن به میان آورده است.

واکنش های مثبت و منفی به اظهارات همسر حداد عادل درباره مدارس غیرانتفاعی

همه حاشیه های یک اظهار نظر
محمد جواد رنجبر- اظهارات  طیبه ماهروزاده 
ــده  ــادل در بــرنــامــه زن ــداد عـ همسر دکــتــر حـ
تلویزیونی »زاویه« باعث بروز واکنش ها و بحث 
 هــای بسیاری در شبکه هــای اجتماعی شد.
ــه«  ــان، بــرنــامــه زنـــده »زاویـ ــراس ــزارش خ بــه گـ
»عدالت  موضوع  با  گذشته  شب  چهارشنبه 
آموزشی« و با حضور رضوان حکیم زاده معاون 
آموزش ابتدایی وزیر آموزش   و پرورش و طیبه 
ماهروزاده همسر غامعلی حداد عادل، دانشیار 
گروه مدیریت و برنامه ریزی آموزشی دانشگاه 
ــرا)س( و عضو شـــورای عالی آمـــوزش  و  ــزه ال
آنتن شبکه چهار سیما رفــت.  پـــرورش روی 
 ماهروزاده  در این برنامه در بخشی از اظهاراتش 
ــا تاکید بــر ایــن کــه مخالف جــدی تاسیس  ب
مدارس غیر انتفاعی بودم، گفت: »اما مدرسه 
غیرانتفاعی تاسیس کردیم؛ زیــرا پسرم سال 
ششم رشته ریاضی بود می خواست به رشته 
های علوم انسانی برود، ما دنبال مدرسه ای می 
گشتیم که نه از نظر درسی خوب باشد، بلکه از 
نظر محیطی سالم باشد، اما باورتان نمی شود 

که در تهران چنین مدرسه ای پیدا نکردیم.«
همچنین ماهروزاده با اشاره به این که اکنون 
هیچ مسئولیتی ندارم، عضویت خود در شورای 
عالی آموزش  و پرورش را مسئول بودن در این 
باره ندانست و گفت: این سوال شما، سوال خود 
من هم هست.وی در واکنش به این گفته مجری 
مبنی بر این که بنده این فرمایش را شکست 
جمهوری اسامی در حوزه آموزش و پرورش می 

دانم، گفت: دقیقا... .

برای فرزندت مدرسه تاسیس کردی؟       
ــروزاده را در نخستین  ــاه ــارات م ــه آن چــه اظ
و تحلیل  ــن نگاه  ای بــرد،  بــه حاشیه  انتقادها 
کاربران بود که »چگونه می شود شما چون در 
تهران مدرسه مناسبی برای فرزندت نیافتی، 
به تاسیس مدرسه خصوصی اقدام کردی آن هم 

مدرسه خصوصی لاکچری. 
در این باره کاربران زیادی به اظهارنظر پرداختند 
ضمن این که بخشی از کاربران نیز این ماجرا را به 

سوژه طنز تبدیل کردند.
 یکی از کــاربــران نــوشــت: پــســرم چلوکباب 
ــیــدا  ــی خــــوب پ ــاب ــب ــوک ــل ــت، چ ــ ــواس ــ مـــی خ
ــردم، خــــودم یـــک چــلــوکــبــابــی تاسیس  ــکـ نـ
ــوای ایــن فضای انتقاد به  کـــردم.  در حــال و ه
ــروزاده، کاربردیگری نوشت:  ــاه  اظــهــارات م
»برخی مسئولان   وقتی هم پسرانشان بزرگ 

می شوند از آن جا که شغل نیست می روند جایی 
را اختصاصی سازی می کنند و فرزندشان را 
به کــار می گمارند.« کاربر دیگری نیز به این 
 بخش صحبت های ماهروزاده اشاره می کند،

» کاً با تاسیس مــدارس غیرانتفاعی مخالف 
بــودم امــا خــودم مدرسه غیرانتفاعی تاسیس 
کـــردم« و ایــن طــور مــی نویسد:»مسئولی که 
وقتی می بینه سیستم آموزشی داغونه به جای 
این که امــور رو اصــاح کنه و یک نفع عمومی 
ــرای  ــرای همه ایــجــاد کنه سعی مــی کنه ب بـ
 خود و فرزندانش نفع خصوصی ایجاد کنه. «

برخی کاربران هم از رفع مسئولیت ماهروزاده 
انتقاد کردند و نوشتند "شما که می گویی مسئول 
نیستم، خود و همسرتان سال ها مسئولیت های 
مختلف داشتید. به یاد نداریم زمانی که آقای 
حداد عادل رئیس مجلس یا رئیس کمیسیون 
فرهنگی مجلس بود، دغدغه این مسائل را مطرح 
کرده باشد. البته حل  کردن مشکل توقع نیست، 

اما دغدغه داشتن چرا.

تحریف حرف ها؟       
در همین حال برخی کاربران نیز از اظهارات 
همسر حداد عادل دفاع کردند: "صحبت های 
همسر حداد خانم ماهروزاده در فضای مجازی 
تحریف شــد. به لحاظ رسانه ای کافی است 
در فضای مجازی جمله ای را تحریف کنی و 
برچسبی را به مسئولان یا منتسبان به مسئولان 

بچسبانی."
هم  جمهور  رئیس  مشاور  آشنا  الدین  حسام 
در صفحه توئیتر خود نوشت: "دکتر غامعلی 
حــداد عــادل از چهره های ماندگار و  پر فروغ 
آموزش و پرورش دهه های اخیر در ایران است. 

قدر خدمات فرهنگی و دانشورانه ایشان در 
آموزش و پرورش، آموزش عالی، ترجمه قرآن، 
دایرة المعارف، فرهنگستان زبان، شورای عالی 
انقاب فرهنگی و دبیرستان های فرهنگ هنوز 
 کم شناخته شده است. سیاسی کاری نکنیم."
و  انتشارات  مدیر  روحانی  مرتضی  همچنین 
سایت ترجمان نیز در بــاره مجموعه مــدارس 
فرهنگ که توسط   حــداد عــادل تاسیس شده 
است، نوشت: من دو سال دبیرستان فرهنگ 

درس خواندم. 
دوم و سوم دبیرستان. حدود ۱0 سال هم آن جا 
تدریس کردم. تا همین پنج سال پیش هم رابطه 
حقیقتا  که  داشتم  فریدالدین  با  خوبی  خیلی 
ــرادر بــزرگ تر را داشــت و الان بین مان  حکم ب
 شکرآب است. چرایش به این بحث ربطی ندارد.
بله شهریه مدارس غیرانتفاعی گران است ولی 
است  تر  ارزان  جاها  خیلی  از  فرهنگ  شهریه 
و تاکید مــی کنم هیچ دانــش آمـــوزی را بــرای 
ــوزان هم  شهریه رد نمی کند.فضای دانــش آم
هیچ وقت فضای لاکچری نبوده و مدرسه با این 
مــوارد به شدت مقابله می کرد.این را بگذارید 
در کنار فعالیت های سال های اخیر مدرسه در 
دلگان،ایرانشهر ، خوزستان و ... که کاما با 
ایده های تمرکززدایانه صورت گرفته است. هزینه 
این مدارس را فریدالدین )فرزند حداد عادل( 
رسما با گدایی از خیران در می آورد. مدارسی که 
سعی در ارتقای سطح دانش مناطق محروم دارد.

توضیحات همسر حدادعادل       
همچنین به گزارش فارس، طیبه ماهروزاده با 
اشــاره به صحبت هایش در برنامه زاویــه شبکه 
چهار، توضیحاتی ارائه کرد که در بخشی از آن 

آمده است: 
فراغت  از  بعد  فرهنگ  دبیرستان  *تاسیس 
فریدالدین ]فریدالدین حداد عــادل[ از دوره 
دبیرستان صورت گرفته و وی در این دبیرستان 

تحصیل نکرده است.
ــاره به تحصیل وی صرفا به منظور بیان  * اش
وضعیت نامطلوب رشته علوم انسانی در آن زمان 
بوده و این مطلب با دقت در صحبت این جانب به 

روشنی قابل اثبات است.
* در برنامه به صراحت گفته شد که مدارس 
دولتی فرهنگ )که تعداد آن ها هم اکنون حدود 
صد مدرسه تخمین زده می شود و باعث توسعه 
علوم انسانی شده است( هیچ ارتباطی با موسسه 

غیرانتفاعی فرهنگ ندارد.

برای دیدن 
فیلم اظهارات 

دکترماهروزاده این 
بارکد را با تلفن همراه 

 اسکن کنید

وزیر نیرو: منتظر نتایج آزمایشگاهی خارج از کشور هستیم

هادی محمدی-   ۲8مهرماه گذشته حبیب ا... دهمرده نماینده زابل در مجلس   در 
گفت وگو با خبرگزاری فارس   از کم کاری و مخالفت های وزارت نیرو درباره استخراج 
آب های ژرف گایه کرد و گفت: متاسفانه وزارت نیرو با آن که وظیفه ذاتی اش تامین آب 
برای منطقه سیستان و بلوچستان است به دلایل نامعلومی که همچنان برای من مجهول 
است گرفتاری زیادی برای این چاه ژرف ایجاد کرد و با ورودهای بی جا و اخال در اجرای 
عملیات هزینه های احداث این چاه را بالا برد.این مطلب را با رضا اردکانیان وزیر نیرو در میان 
گذاشتیم . وی در گفت وگوی اختصاصی با خراسان با بیان این که اطاعات آقای دهمرده 
قدیمی است به همکاری خوب بین وزارت نیرو و معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری 
اشاره و خاطرنشان کرد: در زمینه آب های ژرف سیستان اقدامات زیادی تاکنون انجام شده 
و نتایج این اقدامات نیز به زودی اعام خواهد شد.اردکانیان ادامه داد: آن چه تاکنون به من 
منتقل شده این بوده که حاصل کار تحقیقاتی دقیق فاصله قابل ماحظه ای با انتظارات اولیه 
داشته است ولی صبر می کنیم تا نتایج کارشناسی به ویژه جواب های آزمایشگاهی خارج 
کشور این پروژه به ویژه از نظر سن آب و نوع ذخایر مشخص شود تا بهتر بتوانیم تصمیم گیری 
داشته باشیم .وی همچنین در پاسخ به این سوال که این ذخایر چقدر برآورد شده است، 

گفت: تاکنون برآورد دقیق و درستی از میزان این منابع آب نداشته ایم .

 افزایش زایمان سزارین 
در 98.08.08

ــر بــهــداشــت گــفــت: در تاریخ   مــعــاون کــل وزیـ
98.8.8 در یک بیمارستان خصوصی شمال 
ــه ۱۲ ســزاریــن بــه طــور متوسط  شهر کــه روزانـ
انجام می داده، ۳۲ سزارین انجام شده است.
به گزارش ایسنا، ایرج حریرچی در گفت وگوی 
تلویزیونی اخبار سراسری شبکه خبر افــزود: 
در یک بیمارستان خصوصی جنوب شهر هم 
که هفت سزارین به طور متوسط روزانــه انجام 
می داده است، ۲۱ مورد در فهرست اتاق عمل 
داشته است.به گفته وی، از نظر سازمان جهانی 
بهداشت ۱0 تا ۱۵ درصــد از کل زایمان ها به 
روش سزارین است.وی اظهار کرد: قبل از اجرای 
طرح تحول سامت آمار سزارین در کل کشور ۵6 
درصد بود که بعد از طرح به ۵0.۲ درصد رسیده 
که در زایمان اول این میزان 49.4 درصد کاهش 

یافته است.

توقف اعزام کاروان های عتبات 
حج و زیارت

محمد جواد رنجبر- اعزام کاروان های عتبات 
عالیات سازمان حج و زیــارت به عراق متوقف 
شد.به گــزارش خــراســان، در پی ناآرامی ها 
ــای  ــ ــراق طــی روزه ــ ــای ع ــره ــه ــی ش ــرخ در ب
ــارت بــه مــدیــران  ــان حــج و زیـ ــازم گــذشــتــه،  س
شرکت ها و دفاتر خدمات زیارتی اعام کرد: 
»با عنایت به شرایط اخیر کشور عراق و تصمیم 
های گرفته شده مقرر شد اعزام های کاروانی 
زائران گرانقدر عتبات عالیات تا اطاع ثانوی 
لغو شــود. بنابراین در صــورت تصمیم گیری 
برای برقراری اعزام مجدد، اطاع رسانی لازم 
به منظور ارســال مــدارک برای گرفتن روادید 
انجام خواهد شد.«چند روز پیش نیز وزارت 
امور خارجه کشورمان در پیامی ضمن قدردانی 
مجدد از مهمان نــوازی کریمانه دولــت و ملت 
برادر عراق در ایام اربعین حسینی، از هموطنان 
و زائــران عتبات عالیات درخواست کرد که با 
توجه به گزارش وقوع برخی ناآرامی ها در عراق 
تا اطاع ثانوی برنامه سفر خود به عراق را به 

تعویق اندازند. 


